AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-125/1

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 té Statutit té Bordit t& AKP-s&, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 26 néntor 2019 nxjerr
kété:

VENDIM

I Procesverbali i mbledhjes sé Bordit sé Drejtoréve té mbajtur me 31 tetor 2019 i paraqitur
pér aprovim, népérmjet késaj aprovohet si procesverbal i mbledhjes té Bordit té cekur mé
larté.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 26/11/2019

Bajram Zejnullahu

© Kryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-125/2

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, gofté organizative
apo procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie
ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér gasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-125/3

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, gofté organizative
apo procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie
ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér gasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-125/4

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) dhe Rregullores s&¢ UNMIK-ut Nr.
2003/13 me ndryshime, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén me 26 néntor 2019 nxjerr kété:

VENDIM

.  Aprovohen listat pérfundimtare e Punétoréve té Kualifikuar té NSH-ve té shqyrtuara dhe
paragitura pér aprovim nga Komisioni pér Shqyrtimin e Listave té Punétoréve si né vijim:

- NSH “Rilindja-Shtypshkronja” né Prishtiné dhe
- NSH “KB Zivko Vasic” né Ranillug- Kamenicé.

Il.  Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé pér té vazhduar me publikimin e listés pérfundimtare té
punétoréve pér NSH-sé sé sipérpérmendur né gazetat ditore sipas Rregullores 2003/13 (me
ndryshime).

Ill. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé té organizojé shpérndarjen e parakohshme té punétoréve
té kualifikueshém té késaj NSH-je pér pérfshirjen né shpérndarjen e 20% té té ardhurave té
disponueshme nga shitjet sipas Rregullores s&€ UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) dhe né
pérputhje me nenin 10.6 té Politikave Operacionale té AKP-sé.

IV. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 26/11/2019

Bajram Zejnullahu

// )4 Kryestes
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-125/5

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 26 néntor 2109 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet kérkesa me numér KB-627/13 e palés . pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 11.11.2019 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NS Industria e Kombinatit-“Sheqgerana” né Pejé.

Il.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

Il Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 26/11/2019

Bajram Zejnullahu

/ Kryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-125/6

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit

pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 26 néntor 2109 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-143/12 e palés pérfshiré né Raportin e Komisionit
pér Shitjen e Banesave té datés 11.11.2019 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga
NSH "Fabrika e Tapicerive Fazita"- Prishting.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 26/11/2019

Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-125/7

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 26 néntor 2109 nxjerr kété:

VENDIM

. Refuzohet kérkesa me numér KB-507/13 e palés pérfshiré né Raportin e Komisionit
pér Shitjen e Banesave té datés 11.11.2019 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga
NSHBashkésia pér Sigurimin e Personave “Kosova”- Prishtiné.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 26/11/2019

Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-125/8

N& bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit

pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 26 néntor 2109 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér
KB-1572/19 té palés - pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e
Banesave té datés 11.11.2019 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Qeveria e
Republikés té Serbisé.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 26/11/2019

Bajram Zejnullahu

f%’?ﬁ
/ B/K‘yesues
ordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-125/9

Né bazé té Nenit 15.2.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 20, paragrafi 3 i ligjit nr.
06/L-011 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionin Publik, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 26 néntor 2109 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet Udhé&zuesi pér parandalim dhe zgjidhje té konfliktit té interesit.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 26/11/2019

Bajram Zejnullahu

Msues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-125/10
Né bazé té Nenit 15.2.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 20, paragrafi 3 i ligjit nr.

06/L-011 pér Parandalimin e Konfliktit té Interesit né Ushtrimin e Funksionin Publik, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 26 néntor 2109 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet ¢cmimet e giradhénieve pérmes shpalljes publike té datés 09.11.2019 sipas listés sé
bashkangjitur.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 26/11/2019

Bajram Zejnullahu

esues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-125/11

Né bazé té Neneve 6.2.2, 6.2.3, 9 dhe 15.2.13 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034
(té ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 12 e
13 té Shtojcés sé po té njéjtit Ligj, pas shqyrtimit té propozimit té Menaxhmentit, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 26 néntor 2109 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohen procedurat e likuidimit pér Ndérmarrjet Shoqérore/Asetet né datén e paragitur né
tabelén e méposhtme, duke pérfshiré edhe aprovimin e buxhetit té likuidimit té vlerésuar pér
Ndérmarrjet Shogérore/Asetet njé nga njé, ndérsa shpenzimet e buxhetit realizohen né bazé té
nenit 16 té Shtojcés sé Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, ndryshuar me
nenin 20 té Ligjit 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit.

Grupi I: Vendimi pér likuidim dhe fillimi i procedurave té likuidimit té hyjé né fugi me daté 2 dhjetor 2019

Nr. ID e NSh-sé Emri i NSh-sé Kategoria Komuna Regjioni
1 MIT144 | Borovo Vukovar Aset Mitrovicae | vy ovica
Jugut
Mitrovica e . .
2 MIT147  |Treska Skopje Aset LN Mitrovica
Jugut
3 MIT149  |Peko Aset Mitrovicae |\ riirovica
Veriut
4 MIT159  |Koshtana Aset Mitrovicae |y ierovica
Veriut
5 MIT161  |Inkol Aset Mitrovicae |y risrovica
Veriut
6 PEJ203 Yumco - dygani né Pejé Aset Pejé Peja
7 PEI207  |Auto Moto Rival Ndenmarrje Kling Peja
Shogérore
8 PRZ080 Borac Travnik Aset Prizren Prizren
T 5 @ Ndérmarrje ,
9 PRZ081 Stacioni i Veterinés Dragash I Dragash Prizren
Shogérore
10 PRZ083 KB Agrodrenovci Malishevé NderrTarrje Malishevé Prizren
Shogqérore

g%



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. ID e NSh-sé Emrii NSh-sé Kategoria Komuna Regjioni
11 PRZ084 KB Kijeva Kijevé Malishevé Ndern:larrje Malishevé Prizren
Shoqérore
12 PRZ088 KB Agroprogresi Caralluka Malishevé dern;xarr]e Malishevé Prizren
Shogérore
13 GJI173 ASTIBO Aset Gjilan Gjilan
14 GJI172 BEKO Aset Gjilan Gjilan
15 PRN18S  |JEDINSTVO Ndérmarrie | b hting Prishtina
Shoqgérore
16 PRN187 SERBIJA PREVOZ Aset Prishtiné Prishtina
FABRIKA E KONFEKCIONIT BRANKO _ -
17 PRN122 DENIC KNEZHEVAC Aset Graganicé Prishtina
18 PRN136  |JUGO AGRO BANK Ndérmarrie | pihting Prishtina
Shoqgérore
19 PRN179  |LIDHIAE KOOPERATIVAVE TE KOSOVES | NOSrMaMe | prichting Prishtina
Shoqérore
ENTI PER PERPARIMIN E AMVISRISE TE Ndérmarrje . -
2]
20 PRN189 KOSOVES Shoggrore rishtiné Prishtina

. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té emérojé Autoritetet e Likuidimit pér secilén
Ndérmarrje Shogérore/Aset nga pika (i) e Vendimit té Bordit (pérfshiré ¢farédo zévendésimi
té kohépaskohshém);

. Aprovohet shitja e té gjitha aseteve “Sipas ligjit dhe akteve nénligjore té AKP-s&”, té cilat
jané té listuara né dokumentet "P&rmbledhje pér Bord" (Board Brief) pér
ndérmarrjet/asetet e propozuara pér fillim té procedurave té likuidimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve

Prishtiné, mé 26/11/2019

Bajram Zejnullahu

Krye;;ues

2y = N2 Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-125/12

Né bazé té Nenit 6/A dhe 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té propozimit
té Menaxhmentit, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 26 néntor 2109 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet lejimi/pélgimi pér zhvillimin e projekteve té Komunave Istog, Deqan, Vushtrri, sipas
kérkesave té tyre me numér protokolli 9685 daté 20.11.2019, 9120 daté 30.10.2019, dhe 9178
daté 01.11.2019 respektivisht, sipas vendimeve té Qeverisé sé Kosovés 11/65 daté 13.09.2018,
11/71 daté 23.10.2018 dhe 09/55 daté 06.07.2018, pér zhvillimin e projekteve investive pér
interes té pérgjithshém, me zotimin e kétyre Komunave qé né momentin e vlerésimit té
pronave ata do té paguajné vlerén e 20% pér punétorét e kualifikuar si dhe pér kérkesat
kreditore nga procesi i likuidimit deri né shumén e pérgjithshme té vlerésimit sipas nenit 6/A té
Ligjit té AKP-sé.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve

Prishtingé, mé 26/11/2019

-~ Bajram Zejnullahu
\
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& = BordiiDrejtoréve
,._A_gj‘f;n/cia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-125/13

Né bazé t& nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 41 (paragrafét 1, 2, 3 dhe 4), dhe nenit 43 té
Shtojcés sé té njéjtit ligj, si dhe nenit 13 té Udhé&zuesit t& AKP-sé pér Likuidim, pas propozimit té Autoritetit
té Likuidimit dhe Menaxhmentit, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e

mbajtur me datén me 26 néntor 2109 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet kérkesa pér shpérndarje té pérkohshme té pjesshme té fondeve té likuidimit t& NSH
PRZ014 IGK Ballkani né likuidim nga rajoni i Prizrenit.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve

Prishting, mé 26/11/2019

Bajram Zejnullahu

% Kﬁesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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